



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 3265 — Vendredi 16 Janvier 2009

— 14^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUE DU CMF

RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES A LA COTE DE LA BOURSE : 2
 PUBLICATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE RELATIFS AU
 QUATRIEME TRIMESTRE DE L'EXERCICE COMPTABLE 2008

AVIS DE SOCIETES

COMMUNIQUE DE PRESSE

SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES – SITEX – 3

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE DE TUNISIE – BT – 3-5

ARAB TUNISIAN LEASE – ATL – 6

ASSEMBLEE GENERALE

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN – CNT – 7

COURBE DES TAUX 7

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 8

COMMUNIQUE DU CMF

**RAPPEL AUX SOCIETES ADMISES
A LA COTE DE LA BOURSE**

Le Conseil du Marché Financier rappelle aux sociétés admises à la cote de la Bourse qu'en vertu des dispositions de l'article 21 de la loi n°94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier¹, elles sont tenues, de déposer, au conseil du marché financier et à la bourse des valeurs mobilières de Tunis, ou de leur adresser des indicateurs d'activité fixés selon les secteurs, par règlement du conseil du marché financier, et ce, au plus tard vingt jours après la fin de chaque trimestre de l'exercice comptable.

Lesdites sociétés doivent procéder à la publication desdits indicateurs trimestriels au bulletin officiel du conseil du marché financier et dans un quotidien paraissant à Tunis.

Ces indicateurs doivent être établis conformément aux dispositions de l'article 44 bis du règlement du CMF relatif à l'appel public à l'épargne² et aux indicateurs fixés par secteur à l'annexe 11 de ce même règlement.

Les sociétés concernées doivent prendre les dispositions nécessaires à l'effet de respecter les obligations sus-indiquées en communiquant et publiant leurs indicateurs d'activité relatifs au quatrième trimestre de l'exercice comptable 2008, au plus tard le 20 janvier 2009.

¹ Telle que modifiée par la loi n°2005-96 du 18 octobre 2005 relative au renforcement de la sécurité des relations financières.

² Tel qu'approuvé par l'arrêté du ministre des finances du 17 novembre 2000 et modifié par les arrêtés du Ministre des finances du 7 avril 2001, du 24 septembre 2005, du 12 juillet 2006 et du 17 septembre 2008.

AVIS DES SOCIETES *

COMMUNIQUE DE PRESSE

SOCIETE INDUSTRIELLE DES TEXTILES - SITEX -

Avenue Habib Bourguiba - Ksar Helal -

Le conseil d'administration de la Société Industrielle des Textiles «SITEX» réuni le 19 décembre 2008 a chargé son président de publier le chiffre d'affaires de la société au 31 décembre 2008 qui s'élève à 46,578 millions de dinars, contre 76,465 millions de dinars à fin décembre 2007.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

2009 - AS - 986

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE DE TUNISIE - BT -

Siège social : 2, rue de Turquie - 1001 TUNIS -

La Banque de Tunisie publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

(en milliers de Dinars)

	Du 01/10/2008 au 31/12/2008	Du 01/10/2007 au 31/12/2007	Déc-07 (1)	Déc-08	évolution 2008/2007
1 - Produits d'exploitation bancaire	50 619	45 980	172 624	194 006	12,4%
Intérêts	39 833	37 084	135 077	151 972	12,5%
Commissions en produits	8 208	6 138	23 878	26 792	12,2%
Revenus du portefeuille commercial et d'investissement	2 577	2 758	13 669	15 242	11,5%
2 - Charges d'exploitation bancaire	19 386	15 806	56 730	68 542	20,8%
Intérêts encourus	19 185	15 718	56 321	67 495	19,8%
Commissions encourues	201	88	409	1 047	156,1%
Autres charges	-	-	-	-	-
3 - Produit Net Bancaire	31 233	30 174	115 894	125 464	8,3%
4 - Autres produits d'exploitation	91	94	396	401	1,1%
5 - Charges opératoires, dont :	8 399	8 218	30 298	31 999	5,6%
Frais de personnel	5 527	5 561	21 821	22 730	4,2%
Charges générales d'exploitation	2 872	2 657	8 477	9 269	9,3%
6 - Structure du portefeuille au bilan			136 020	140 453	3,3%
Portefeuille titres commercial	-	-	19 811	24 082	21,6%
Portefeuille titres d'investissement	-	-	116 209	116 371	0,1%
7 - Encours net des crédits (2) (hors dotation aux provisions de la période)			1 681 256	1 750 009	4,1%
8 - Encours des dépôts, dont :			1 419 783	1 721 785	21,3%
Dépôts à vue	-	-	474 045	536 334	13,1%
Dépôts d'épargne	-	-	388 419	415 809	7,1%
9 - Emprunts et ressources spéciales au bilan			177 882	153 875	-13,5%
10 - Capitaux propres apparaissant au bilan (3)			338 304	338 304	

(1) Chiffres définitifs arrêtés par l'AGO du 16/06/2008

(2) Données retraitées pour le besoin de la comparabilité

(3) Après répartition du résultat de l'exercice précédent et compte non tenu du résultat de l'exercice en cours

NOTES EXPLICATIVES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE ARRETES AU 31 DECEMBRE 2008

1 - Bases retenues pour l'élaboration des indicateurs trimestriels

La Banque de Tunisie est un Etablissement de crédit au capital de 75.000.000 dinars. Elle est régie par la loi N° 2001-65 du 10 juillet 2001 relative aux établissements de crédit tel que modifiée et complétée par la loi n° 2006-19 du 02 mai 2006.

Les indicateurs d'activité sont élaborés conformément aux normes comptables bancaires et aux règles définies par la Banque Centrale de Tunisie, notamment les circulaires n° 91/24 du 17/12/1991 et n° 93/08 du 30/07/1993.

2 - Principes comptables appliqués :

Les indicateurs d'activité de la Banque de Tunisie sont établis en application des principes comptables suivants :

2.1 Règle de constatation des intérêts et commissions :

Les intérêts sont constatés aux comptes de résultat en assurant la séparation des périodes. Les commissions sont enregistrées selon le critère de l'encaissement. Les intérêts cessent d'être comptabilisés au moment de la constatation du caractère douteux des créances sur lesquelles se rapportent ces intérêts.

L'article 9 de la circulaire 91-24 de la Banque Centrale de Tunisie prévoit que les intérêts et les agios débiteurs relatifs aux créances classées dans les classes 2, 3 et 4 (et 5) définies dans le paragraphe précédent ne doivent être comptabilisés en chiffre d'affaires qu'au moment de leur encaissement. Ainsi, tout intérêt ayant été précédemment comptabilisé mais non payé est déduit du résultat.

2.2 Classification des titres et revenus y afférents :

Le portefeuille des titres est composé de :

Titres de transaction : ce sont des titres qui se distinguent par leur courte durée de détention (inférieure à 3 mois) et par leur liquidité.

Titres de placement : ce sont les titres qui ne répondent pas aux critères retenus pour les titres de transaction ou d'investissement.

Titres d'investissement : il s'agit des titres acquis avec l'intention de les détenir durablement. Ils sont enregistrés pour leur prix d'acquisition, frais d'achat exclus.

Ces titres sont comptabilisés à leurs valeurs d'acquisition. L'encours présenté dans ces indicateurs est déterminé net des provisions constituées et affectées aux titres d'investissement.

Les revenus du portefeuille des titres sont comptabilisés en tenant compte de la séparation des périodes. Ainsi, les intérêts à recevoir sur les bons du Trésor souscrits sont inclus dans la valeur des titres et constatés en résultat de la période. Les dividendes sont constatés dès le moment où le droit en dividendes est établi.

Les plus-values sur cession des actions sont comptabilisées dans le poste financier « solde en gains et pertes et correction des valeurs sur portefeuille d'investissement »

2.3 Règles de comptabilisation des opérations en devises

Conformément aux dispositions prévues par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires, ces indicateurs d'activités sont arrêtés en tenant compte des créances et des dettes en devises et de la position de change en devises converties sur la base du dernier cours de change interbancaire du mois de décembre 2008. Les gains et pertes de change résultant de la réévaluation de la position de change sont pris en compte dans le résultat arrêté au 31/12/2008.

2.4 Encours des crédits

L'encours des crédits est présenté compte tenu des créances rattachées et net des agios réservés et des provisions constituées sur des créances douteuses. Ces provisions ne tiennent pas compte de la dotation de la période.

2.5 Encours des dépôts

Les dépôts de la clientèle sont présentés compte tenu des dettes rattachées.

2.6 Emprunts et ressources spéciales

Les ressources spéciales sont composées de ressources budgétaires et extérieures. Elles sont présentées compte tenu des dettes rattachées.

3 - Faits marquants à la fin du 3^{ème} Trimestre 2008

L'activité de la Banque de Tunisie a été marquée à la fin du 4^{ème} trimestre 2008 par les faits suivants :

- ⚡ A la fin du 4^{ème} trimestre 2008, les dépôts de la clientèle ont enregistré une augmentation substantielle de 21,3%. Cette progression qui a touché toutes les composantes des dépôts, confère à notre Banque une situation confortable de trésorerie et lui procure des ressources importantes permettant de poursuivre son développement dans de bonnes conditions.
- ⚡ Au 31/12/2008, les crédits à la clientèle (net des provisions constituées à la fin de l'exercice 2007) ont augmenté au taux de 4,1% par rapport à la même période 2007. Du 01/01/2008 au 31/12/2008 la variation des crédits est de + 68.753 mille dinars.

Il est important de signaler que:

- L'année 2008 a été caractérisée par l'assainissement et la restructuration de notre portefeuille grâce à une stratégie de développement axée sur les crédits d'investissement avec une progression sensible des crédits à moyen et long terme de +20,2 % (+117.749 mille dinars en 2008) contre une évolution de +8,8 % en 2007 (+ 47.313 mille dinars). Ceci confère à notre portefeuille une meilleure stabilité par l'amélioration notable de sa maturité, en assurant à notre Banque des emplois plus durables.
- Les crédits à la consommation ont connu une évolution modérée de 6,65 % en 2008. Cette progression traduit une volonté de la Banque pour adopter une stratégie de sélection en matière d'octroi de ce type de crédit.
- Les crédits sur ressources spéciales continuent à baisser au même rythme que 2007 soit -10,7 % en 2008 contre -11,2 % en 2007 pour passer de 176.896 mille dinars en 2007 à 157.952 mille dinars en 2008 et ce suite aux tombées non renouvelées sur les lignes de ressources extérieures.
- ⚡ Les produits d'exploitation bancaire sont passés de 172.624 mille dinars en décembre 2007 à 194.006 mille dinars en décembre 2008, soit une progression de +12,4%. (+21.382 mille dinars). Cette progression est due à l'augmentation des intérêts et revenus assimilés au taux de 12,5%, à l'accroissement des commissions au taux de 12,2% et la progression des revenus sur le portefeuille commercial et d'investissement de 11,5%.
- ⚡ Les charges d'exploitation bancaire ont augmenté de 20,8%. (+11.812 mille dinars) Cette augmentation est due essentiellement à l'accroissement des intérêts encourus sur les dépôts de la clientèle suite à l'augmentation des encours de ces dépôts.
- ⚡ Par conséquent, le Produit Net Bancaire, traduisant la plus value de la Banque, est passé de 115.894 mille dinars en décembre 2007 à 125.464 mille dinars en décembre 2008, soit une augmentation de 8,3%.
- ⚡ Les frais généraux continuent à être maîtrisés, et n'ont évolué que de 5,6 % pour atteindre 31.999 mille dinars en décembre 2008 contre 30.298 mille dinars en décembre 2007.

INDICATEURS D'ACTIVITETRIMESTRIELS**AVIS DES SOCIETES (suite)****ARAB TUNISIAN LEASE****- ATL -**

Siège social : Ennour Building, Centre Urbain Nord - Tunis -

La Société ARAB TUNISIAN LEASE- ATL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2008.

Unité : mD

INDICATEURS TRIMESTRIELS ARRÊTÉS AU 31/12/2008

	quatrième trimestre			cumul à la fin du 4 ^{ème} trimestre		
	2 008	2 007	variation	2 008	2 007	variation
Total Approbations (1)	34 058	25 127	35,5%	155 486	114 371	35,9%
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>33 177</i>	<i>23 893</i>	<i>38,8%</i>	<i>148 239</i>	<i>105 033</i>	<i>41,1%</i>
Agriculture	5 158	3 937	31,0%	22 089	13 402	64,8%
Batiments & travaux publics	5 350	3 492	53,2%	29 627	15 578	90,2%
Industrie	3 217	2 406	33,7%	14 624	12 624	15,8%
Service et commerce	15 558	12 682	22,7%	64 155	53 028	21,0%
Tourisme	3 889	1 376	182,5%	17 743	10 401	70,6%
<i>sous total Approbations Immobilières</i>	<i>887</i>	<i>1 233</i>	<i>-28,1%</i>	<i>7 247</i>	<i>9 338</i>	<i>-22,4%</i>
Agriculture				26		
Batiments & travaux publics	75			525		
Industrie	0	800	-100%	1 800	3 500	-48,6%
Service et commerce	812	433	87,4%	4 856	5 813	-16,5%
Tourisme				40	25	62,4%
Total Mises en Force (2)	30 370	20 218	50,2%	137 967	114 690	20,3%
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>28 356</i>	<i>18 827</i>	<i>50,6%</i>	<i>135 211</i>	<i>103 095</i>	<i>31,2%</i>
Agriculture	4 835	2 742	76,3%	21 975	12 106	81,5%
Batiments & travaux publics	7 082	2 770	155,7%	24 867	15 499	60,4%
Industrie	2 280	1 962	16,2%	13 892	11 334	22,6%
Service et commerce	11 388	10 438	9,1%	58 544	52 532	11,4%
Tourisme	2 771	914	203,0%	15 933	11 624	37,1%
<i>sous total Mises en Force Immobilières</i>	<i>2 014</i>	<i>1 391</i>	<i>44,7%</i>	<i>2 756</i>	<i>11 595</i>	<i>-76,2%</i>
Agriculture				26		
Batiments & travaux publics				0		
Industrie	327	801	-59,1%	327	3 501	-90,7%
Service et commerce	1 687	591	185,5%	2 363	7 982	-70,4%
Tourisme				40	113	-64,7%
Total des engagements				217 889	179 732	21,2%
Engagements courants				198 277	161 096	23,1%
Engagements classés				19 612	18 636	5,2%
Trésorerie nette				1 382	3 212	-57,0%
Ressources d'emprunts				170 537	148 435	14,9%
capitaux propres (3)				34 404	22 550	52,6%
Revenus bruts de leasing	32 493	26 475	22,7%	114 497	94 557	21,1%
Revenus nets de leasing	5 945	5 034	18,1%	21 793	18 314	19,0%
Produits nets de leasing (4)	3 431	2 589	32,5%	12 387	10 637	16,5%
Total des charges d'exploitation	1 315	1 018	29,2%	4 491	4 098	9,6%

(1) Un changement de méthode a été opéré pour le calcul du montant des approbations. Elles figurent pour leurs montants nets des sans suites (déduction faite des approbations non consommées). Les approbations de 2007 ont été retraitées en conséquence

(2) a- Le cumul à la fin du quatrième trimestre 2008 tient compte d'une actualisation des données des 3 premiers trimestres

(2) b- La répartition par secteur des mises en force de 2007 a été actualisée

(3) Les capitaux propres sont déterminés compte non tenu du résultat de l'année et de l'emprunt subordonné de 15 millions de dinars émis en Août 2008

(4) Les produits nets de leasing sont les revenus nets de leasing majorés des autres produits d'exploitation et des produits des placements et diminués des charges financières nettes.

Faits saillants:

Au cours de 2008, et par rapport à de 2007, il y a eu augmentation de la production, du produit net de leasing, du résultat d'exploitation avant provision et diminution des créances accrochées

AVIS DES SOCIETES (suite)

ASSEMBLEE GENERALE

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN - CNT -

Siège Social : Route de Gabès Km 1,5 Sfax -

Le Comptoir National Tunisien - CNT - porte à la connaissance de ses actionnaires que son Assemblée Générale Ordinaire se tiendra le **mardi 27 janvier 2009 à 10H**, au siège de la société, à l'effet de délibérer sur l'ordre du jour suivant :

- Examen de la sixième résolution de l'assemblée générale du 30/05/2003 et la troisième résolution de l'Assemblée Générale du 18/06/2004.
- Question diverses.

2009 - AS - 985

AVIS

COURBE DES TAUX DU 16 JANVIER 2009

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	5,262%		
TN0008002297	BTCT 52 semaines 10/02/2009		5,267%	
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,274%	1 001,520
TN0008002305	BTCT 52 semaines 27/10/2009		5,325%	
TN0008002313	BTCT 52 semaines 24/11/2009		5,332%	
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,363%	1 015,850
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"		5,520%	1 013,196
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"	5,649%		1 017,832
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		5,736%	1 077,405
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		5,777%	1 112,622
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,879%	1 055,598
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		6,167%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,296%		1 028,374
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018	6,428%		
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	6,500%		1 034,093

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR		PLUS OU MOINS VALUE	
			LIQUIDATIVE du 15/01/2009	LIQUIDATIVE du 16/01/2009	DEPUIS LE 31/12/2008 EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	125,740	125,752	0,192	0,15%
SICAV RENDEMENT	SBT	31/03/2008	103,709	103,720	0,176	0,17%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	102,344	102,355	0,164	0,16%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	25/03/2008	105,130	105,141	0,184	0,18%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	14/04/2008	104,759	104,772	0,208	0,20%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	15/04/2008	104,975	104,988	0,194	0,19%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	26/05/2008	103,371	103,382	0,185	0,18%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	28/04/2008	103,246	103,260	0,222	0,22%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/04/2008	106,380	106,391	0,173	0,16%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	27/05/2008	105,234	105,246	0,204	0,19%
SANADETT SICAV	AFC	05/05/2008	108,233	108,245	0,196	0,18%
ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	05/05/2008	104,190	104,203	0,196	0,19%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	12/05/2008	103,566	103,578	0,186	0,18%
MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	30/05/2008	106,399	106,410	0,181	0,17%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	02/06/2008	104,619	104,630	0,183	0,18%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	02/04/2008	106,176	106,187	0,176	0,17%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	27/05/2008	106,684	106,695	0,186	0,17%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	23/05/2008	104,401	104,411	0,193	0,19%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	18/03/2008	105,551	105,563	0,194	0,18%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	15/04/2008	104,602	104,614	0,192	0,18%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	19/05/2008	103,283	103,296	0,207	0,20%
FINA O SICAV	FINACORP	-	103,946	103,958	0,193	0,19%
MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART Asset Management	-	103,674	103,684	0,133	0,13%
AL HIFADH SICAV	TSI	-	101,543	101,554	0,176	0,17%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,142	1,143	0,003	0,26%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,850	10,851	0,018	0,17%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	15/05/2008	10,431	10,432	0,018	0,17%
AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	-	** 103,423	103,503	0,139	0,13%
FCP SECURAS	STB Manager	-	102,636	102,646	0,133	0,13%
FCP AXIS AAA	AXIS Gestion	-	100,645	100,657	0,187	0,19%
SICAV MIXTES						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	41,551	41,555	0,064	0,15%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	30,213	30,216	0,053	0,18%
SICAV BNA	BNA Capitaux	14/04/2008	76,146	75,960	2,341	3,18%
ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	30/05/2008	107,116	107,052	3,993	3,87%
ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	30/05/2008	1 074,735	1 073,368	38,688	3,74%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	21/05/2008	62,667	62,570	1,250	2,04%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	100,577	100,583	0,399	0,40%
ARABIA SICAV	AFC	05/05/2008	59,663	59,447	1,651	2,86%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	02/05/2008	45,777	45,751	1,276	2,87%
SICAV AVENIR	STB Manager	19/05/2008	50,584	50,515	0,883	1,78%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	95,704	95,591	0,776	0,82%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	96,325	96,023	1,235	1,30%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	02/06/2008	13,551	13,520	0,172	1,29%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	30/05/2008	76,650	76,431	2,138	2,88%
SICAV CROISSANCE	SBT	31/03/2008	197,755	196,413	4,867	2,54%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	15/04/2008	108,885	108,845	0,845	0,78%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	23/05/2008	1 473,231	1 469,720	34,634	2,41%
FCP MIXTES						
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 644,653	1 663,293	40,394	2,49%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 141,872	142,977	1,988	1,41%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 134,466	135,259	1,694	1,27%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	19/05/2008	** 123,438	123,688	0,681	0,55%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,561	1,583	0,064	4,21%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,373	1,388	0,039	2,89%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	19/05/2008	** 7 927,049	8 002,501	107,229	1,36%
FCP IRADETT 20	AFC	15/05/2008	11,104	11,091	0,132	1,20%
FCP IRADETT 50	AFC	15/05/2008	11,806	11,784	0,217	1,88%
FCP IRADETT 100	AFC	15/05/2008	13,609	13,556	0,491	3,76%
FCP IRADETT CEA	AFC	15/05/2008	12,596	12,526	0,584	4,89%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	15/04/2008	** 102,821	103,436	2,698	2,68%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	16/09/2008	** 103,178	104,510	3,325	3,29%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	16/09/2008	** 105,252	106,118	2,083	2,00%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	13,616	13,510	0,421	3,22%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 053,637	1 057,282	6,073	0,58%
FCP VALEURS SERENITE 2013	Tunisie Valeurs	*S.C	** 5 361,482	5 390,625	55,589	1,04%
AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	-	** 112,813	113,834	1,666	1,49%
AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	-	** 103,664	104,428	1,139	1,10%
FCP FINA 60	FINACORP	*S.C	** 1 017,551	1 021,114	10,339	1,02%
FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS Gestion	*S.C	104,911	104,735	2,186	2,13%
FCP AXIS TUNISIE INDICE	AXIS Gestion	*S.C	487,364	485,130	15,403	3,28%
FCP KOUNOUZ	TSI	*S.C	** 108,696	109,789	0,948	0,87%
FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB Manager	-	101,122	100,884	3,855	3,97%
FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,412	100,368	0,044	0,04%
FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,446	100,401	0,045	0,04%
FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	*S.C	100,412	100,387	0,003	0,00%
FCP SECURITE	BNA Capitaux	*S.C	** 100,604	100,881	0,558	0,56%
FCP OPTIMA	SIFIB BH	*S.C	** 100,325	100,739	0,926	0,93%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation ** V.L. Calculée hebdomadairement

**BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**

Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus

Le Président du CMF :
Mr. Mohamed Ridha CHALGHOUM

**IMPRIMERIE
du
CMF**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS